
 

 

 
 

ЗАРЕЧНАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

С ПОЛНОМОЧИЯМИ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЗАРЕЧНЫЙ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

13 августа 2021 г. 

  

№ 24/108  

г. Заречный 

 

 

О  рассмотрении жалобы  уполномоченного представителя 

избирательного объединения Зареченского местного отделения партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» Г.Е. Батаниной 

 

 Рассмотрев жалобу представителя уполномоченного представителя 

избирательного объединения Зареченского местного отделения партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» Г.Е. Батаниной о нарушениях предвыборной агитации, 

заслушав информацию председателя комиссии Гаплик О.В. о заключении 

рабочей группы по информационным спорам и иным вопросам 

информационного обеспечения выборов при Заречной городской 

территориальной избирательной комиссии по данной жалобе, в соответствии 

с пунктом 4 статьи 20, пунктом 1 статьи 56 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 

16, пунктом 2 статьи 70 Избирательного кодекса Свердловской области,  

Заречная городская территориальная избирательная комиссия с 

полномочиями избирательной комиссии муниципального образования 

городской округ Заречный  р е ш и л а:  

 1. Разъяснить заявителю, что он вправе обратиться в 

правоохранительные органы или в суд за защитой прав 



 

 

 2.   Направить настоящее решение уполномоченному представителю 

избирательного объединения Зареченского местного отделения партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  Батаниной Г.Е. 

 3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области и разместить на сайте Заречной городской 

территориальной избирательной комиссии. 

 4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Гаплик О.В. 

 

Председатель  

Заречной городской 

территориальной избирательной 

комиссии с полномочиями 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

городской округ Заречный 

        
                          
 

 

                           О.В. Гаплик 

  

 

 

Секретарь  

Заречной городской 

территориальной избирательной 

комиссии с полномочиями 

избирательной комиссии 

муниципального образования 

городской округ Заречный 

                         
                      
 

 

                       М.А. Павлова 

                        

 


